
Vážený pan

Ing. Marian Jurečka,

ministr práce a sociálních věcí ČR

Na Poříčním právu 1/376

128 01 Praha 2 

Vážený pane ministře práce a sociálních věcí, vážený bratře Jurečko,

obracíme se na vás jako kazatelé a kazatelky Českobratrské církve evangelické. Chceme Vám a Vaší 
straně poděkovat za potřebnou iniciatvu Milostvé léto. Představuje šanci pro lidi, kteří se 
z nejrůznějších důvodů dostali do dluhové past a nyní mají šanci se v životě opět nadechnout. 
Děkujeme Vám za to a přejeme dost sil a inspirace k dalším podobným aktvitám.

V této chvíli Vám ovšem píšeme s určitým znepokojením. Myslíme na téma „zdražování sociálních 
služeb“, tedy na plán zvýšit maximální úhrady za sociální služby, včetně těch terénních. Ač tato 
úprava může přinést určitá pozitva, z praxe bohužel vyplývá (například ze zkušenost organizace 
Asistence o.p.s.), že důsledkem takového navyšování úhrad není zkvalitnění služeb, ale naopak 
neschopnost uživatelů si tyto služby zaplatt.  vědomujeme si, že naše země se dostala do 
ekonomické situace, kdy je nutné hledat úspory. Apelujeme však na Vás, aby snahy snižovat defcit 
rozpočtu nezasáhly ty nejchudší a nejvíce znevýhodněné skupiny obyvatel. 

Věříme, že lze najít cestu, jak se úspěšně utkávat s výzvami doby a zároveň chránit ty nejvíce 
znevýhodněné spoluobčany.

S přáním všeho dobrého

V Praze 26. 1. 2022

Matěj Opočenský, farář ČCE v Praze-Vršovicích a předseda Spolku evangelických kazatelů,  

Tulská 1/14, 100 00 Praha 10 - Vršovice

Tomáš Trusina, farář ČCE v Praze 1 Starém Městě, 

Salvátorská 1, 110 00 Praha 1

Kazatelé a kazatelky ČCE


